
Miljöförvaltningen - Boende- och närmiljö

Avloppsslam 
I Borås Stad fi nns många enskilda avloppsordningar. 
En enskild avloppsanordning består i de fl esta fall av 
en slamavskiljare och en efterföljande infi ltrationsan-
läggning eller markbädd. I slamavskiljaren avskiljs de 
fasta partiklarna från avloppsvattnet. I infi ltrations-
anläggningen eller markbädden renas avloppsvattnet 
från bakterier och näringsämnen. En slamavskiljare är 
det samma som en två- eller trekammarbrunn. 

Om du har en egen avloppsanordning med en slam-
avskiljare på din fastighet ska den, enligt Borås Stads 
renhållningsordning, regelbundet tömmas en gång 
per år. 

Under vissa omständigheter kan Miljö- och konsu-
mentnämnden medge undantag från bestämmelserna. 
Undantaget kan innebära att:

Intervallet mellan tömningarna förlängs till två år.

 » Fastighetsägaren får tillstånd att själv tömma 
avskiljaren.

 » Förutsättningar för förlängt intervall mellan slam-
tömningarna

För att Miljö- och konsumentnämnden ska kunna 
medge undantag från bestämmelsen om med vilket 
intervall slamtömning ska ske måste din avloppsan-
ordning uppfylla vissa krav:

 • Om en vattentoalett är ansluten till avloppsan-
ordningen ska slamavskiljaren vara en trekammar-
brunn. Om en vattentoalett inte är ansluten kan 
det räcka med en tvåkammarbrunn.

 • -Slamavskiljaren ska ha god funktion, vilket inne-
bär att det inte får fi nnas skador på inner- eller 
ytterväggar. 

 • Slamavskiljaren ska vara tillräckligt stor. Om 
slamavskiljaren är 2 m3 eller mindre kan hushållet 
som är påkopplat på slamavskiljaren vanligen inte 
bestå av fl er än två personer.

 • Avloppsanordningen ska förutom en slamavskil-
jare även bestå av ett efterföljande reningssteg. 
Det kan vara en infi ltrationsanläggning eller en 
markbädd. Avloppsanordningen ska uppfylla Na-
turvårdsverkets krav för små avloppsanordningar 
och en stenkista som efterföljande reningssteg kan 
därför inte godkännas.

 • Förlängning av intervallet mellan slamtömning-
arna ska kunna medges utan att det fi nns risk för 
olägenhet för människors hälsa eller den omgi-
vande miljön.

Miljöbalken ställer krav på avloppsanordningar. Om 
anläggningen inte är godtagbar ur miljösynpunkt kan 
Miljö- och konsumentnämnden ställa krav på dig som 
fastighetsägare att vidta åtgärder. Det kan innebära att 
du uppmanas eller föreläggs att installera en ny slam-
avskiljare och/eller ny infi ltrationsanläggning eller 
markbädd. 

Förutsättningar för att själv få ta 
hand om slammet
För att Miljö- och konsumentnämnden ska medge 
undantag för att du som fastighetsägare själv ska få 
ta hand om ditt slam ska ytterligare ett antal kriterier 
uppfyllas:

 • Du ska ha lämplig utrustning för tömning och 
avvattning av avloppsslammet. 

 • Slammet ska komposteras i en för ändamålet 
lämplig behållare. Du ska anmäla att du kompos-
terar ditt slam till Miljö- och konsumentnämnden 
och bör kontakta dem i god tid innan du börjar 
kompostera.

 • Hanteringen av slammet får inte medföra risk 
för olägenhet för människors hälsa eller för den 
omgivande miljön.

Anmälan om omhändertagande av slam eller ansökan 
om tillstånd för förlängt intervall av slamtömning ska 
göras på en särskild blankett och skickas till Miljöför-
valtningen.

Avgift
Beslutet om undantag från tömning av slamavskiljare 
en gång per år gäller i två år och debiteras fastighetsä-
garen enligt Miljö- och konsumentnämndens taxa. 
Avgiften är 800 kronor.
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